
11

íjiiiiífiiniujif fijijjiijjijíjjiixijíjijiijj m ivrlsk 1 i4M a rn!karnf ps ř

p4'k i tkli Í'rův6fy fthijny
Intdoti přaarfl n JiŮl fnm

I — V afř#di spadrwl I via- -

— V kř)-fc-
m sid4 ty lán f nta

rý Irvalý " lni sáksi jíml II

1smfjmt % Dmahy při v'n
Uf ukaďiváftft j allvall fř svftj

nlívnl ulvvf ři4vi "Nflf4k

avM-- k'i## tf ffr hinf Jo-- t ířilmfcf hrv fienf v i1mvsh
♦♦ l'"lffínl ftkik4 lihtf ov'Vfiíbi fvfV áfk-M'to-

Dra Petra Hoboko
M-f- ř ( yt?f tfit Ml ( „

Dři PETER FAHRNEYř

III Ml ttw lf —— UlltlMI III

A
f
Sr

I

IJrTrr rin rrrrrrr r r fn r i rnn rrnTnrnrmírmíf rrnrirrrrrírrnn3

éJ

1

Dráha s pobo?ko?ýnii tozf

1)0 TKMH

y_ v

_ i k f t i r n " s ittv

VOLNÍ: POHOVKUVK VOZY

t tittK tťikihk

Nejltpáf dráha il v5ih nUt

Cansas IoďiačQ území tmi
Mrin iial ItkaaisMrm pohře?

Jll pfílIMJ (!

w# kfi stavlil l !fMM ipa(řii
U (nasulo Drahá nMdki m

fř'inJwntl (IttfUM blwka aa

M"'1 hIíH Dl s ! 10 ř'k fřl
ftiJtMnffri ři4J#nswi f 1M TMÍ na-b- í

lka ]( M stavbu hn lovy n M'J

Ifnwsff ta vtfnl f
# i ffi

hf vlsk w#t vslksry dan r(sk4
tlatlfi KsMlky ijtn rkái
sy vl)ř fili'jřtfřn k vy#t#řf
KftMrrďivsm Ma4mnn fe '4l
ksrn kvMna aaloisln v rkn po

klslafka s(tk#bn MiVil 1" t
H#hoÍ nalsssli lf0il v dj
Ií h Iifk4 t t!ftm4 t Irtk4
Kfiftiov f Ks fořfcsi — líiflsř
Atphalt aiofňil r 1 I v

ptdftfm roifrkf dsnf n'iěinlno
iiMhi ripatřsaf na ij Ivní ř4t
ky lí1 4 kisroal městu apoUé

n"sti dotýéaé ta oprav al4 d

přva ho llna ffka Istolníbo dl-t-
i

la odk4Lán výUrn
InsnAnlmit k vylíisnl — Na 4vrh

llrsl!a naříisnn bylo týUrn prsd
VřřJnfrh dovolili dílnlkům £íít4

níw alia lamlstnaným aby na dála

10 ho lín tJonni pracovali Kt kontd

přijata byla It proti ft hlasům

ordinanc kteroul slalné těsnopisky
v ófadovnA lápisníka mlstskěho n

9 10 mílť'rt ivýtováno jst
— V indll oinámsno rníM-k- a

mu nsíomu sástapel 1 spolkovým
soudem ťxJlof no bylo projdn4nl
případu vladaktového v aěm! dr4ha

Uarlíngtonaká i rozsudku

soudu atátnlho k soudu spolkové
mu odvolala ai na koneo května

— Žt s strókero Hsmsm nejsou

žádné Ipásy k lomu poznáni tajisté
došsl nyní W F Ktímann který!

posádkou v kasárnách zdejších ležel

a kterýž počátkem srpna min roku

vojenského ae nabažil a desentoval

Klímán po většinu času potloukal
ae v městě našem vzdor tomu však

dopaden ta byl teprve 6 dubna po

čátkem pak týdne postaven byl před

vojenský aoud a rotaudek va středu

ohlášen Jest ze služby nečestně

propuštěn a tadržená mzda mu zkon-

fiskována mimo čehož na jeden rok

při těžké práci v kasárnách zdejších
odsouzen

— V posledním zasedáni městské

rady přijata byla na pohled nepatrná
a bezvýznamná ordinance kterouž

nařizuje aa očíslováni veškerých hy-

drantů a dle počta tohoto že pak

společnosti vodárenské za ně placeno
bude Ordinanci touto mimo toho

nařizováno je že veškeré dosavadní

hydranty schváleny budou a žádné

další že bez avolenf rady městské

zřizovány býti nesmi a právé toto

poslední ustanovení je oním háčkem

kterýž vodárně zdejší hezkých pár
dolárkft do kapsy přinese Jak jsme
totiž zpráva již přinesli zjištěno by

lo komptrolerem že na různých mí-

stech přeloženo bylo na 50 hydrantů
bez oprávněni rady městské násled-

kem čehož zároveň i placeni nájem-néh-

i nich odpíráno a položky do

týonó i výplatní listiny škrtány Ne-

mohouc docil iti schválení platu za

hydranty ony dovedla ae postarali

nyní společnost o dosažení téhož

cestou jinou a podařilo ae jí to přije-

tím ordinance výše uvedené

— Dělolot v zdejších dílnách U

P dráhy praoovati budou až do kan-

ce měsíce opéts5 o 1 den v týdnu
více Nahrnulo se totiž tolik správek
vozů ža uznáno za nutné aspoft pro
tento měsfo pět dni praoovati

L lonlia Sfeinnaa OroonyiEi

dtikN dfkly MiflirtKfoMk1 M Im(
a l'iř domfl s vra#Jif Otla

Vsfřt Noha mn hJfc sklonila
on spadnul na dlalhtt di hloubky I

(op pt fotnt ('řiti raka alomsna a

on jinak MavnA na Mává oMi'Ji
tMsB

— V ín ěl( kolsm MI bfwliny

olpoUrlnl 4 hla samovřal I ato

pnlm řia opati JonM alira nsin4mi

mtilatka a l'tofnot Jjí nabyla An

n I ijiitína nlrfif mrtvola doítd
nsnalsila Mií těmi k lni lsnltl

ht onu skoíítl tU vo-l- y vl KU byl
Mi I krajin Anton Pospflil kt-r- ýl

v bfi na řsra se nalaial Va loř

Umtt l pokiHÍl sn o vylovení lU
n#poříb m lo nalKť loto

pod hlsdíftoa Víxlftl Ifrtilflo Vft-- s

hsobjavllo Pouta pxl'ito s# nm

i' by lití klobouk na voli pťivoud
a doufá ss Je podia tohoto Mlsř(

a lotoífio-- t atmovraladkynt tjíatiti
Dia posledních zpráv soudí s fs

byla to n#větka Míonís Oantryová
ktr41 toho dna několika druikárn

svým s vyjádřila la samovraXdu

spáchá a od té doby více viděna

nebyla

O loveckělio svého psa připra-
ven v nlrý A (1 Webu bydlící na

savsrní straně města Pes ten pokou

sl totíl dvouletou dcerušku Johna

Fostera a Jelikož týl na policii si

stěZoval a s náhradou spokojen ne

byl musel prs býti zastřelen
— Pan Krant Laitner doutnlkář

bydlící vedle p Maška na 31 a P ul

nám sděluje is zpráva o ohni p
Maška v ponděloích anglických ča-

sopisech a pak v úterý v 1 1

uveřej
něná sa dokonce na pravdě nezaklá

dá a o paličstvi že zde vůbec ani řeči

býti nemůže Paní Laitnerová byla

jedním t prvních avědkůkteří viděli

jak oheň povstal a tvrdl že se tu o

žádné paličntví nejednalo nýbrž že

se chytlo od komína Paní Laitne-

rová bude při vyšetřováni též důleži

tým svědkem neb viděla vkročivši
do domudříve ještě nežli tam hasiči

přijeli konev s gasolinem v přední
světnici státi a později pak viděla

jak tu samou konev požární maršál
vzal u kamen v jiné světnici a tázal

se paní Maškové jak ta konvice tam

přišla načež dostalo se mu vysvětle-
ni pí Laitoerovou Co se onoho

papíru za kamny a mezi laťkami na

strkaného týče dokáže se že děti při
hráni jej tam nastrkali an omítka

otlučena byla a papír ten když vyta
žen byl byl skutečně trochu oboře

lým avšak ne napuštěný kerosínem

Co se pak toho hadru z podkroví vy-

taženého týče jest pravdou že

sapáchal kerosineravšak ani dotknu-

tý ohněm nebyl a dokáže se že hadr

len tam přišel k zastrčeni již před
dávným časem Škoda na majetku

pak spůsobená jest třikráte větší jak
původně odhadována byla a pojišťu-

jící společnost jak se zdá měla to

pěkně připravené aby nejen se pla-

ceni vyhnula ale zároveň i p Maška

do velmi choulostivého postaveni

přívěsů se snažila

OOCTOft

rMILES'
Heart Cure

i
obnovuje zdraví

CtoaiM lltaratarr ibl4Jt f BTrh-J-atuo-

aánl oSporafral t Ha EhiI Cara

ebaova) IrvaJ adrarl tich Jtohl imri byla
Umiř príaoa VyUM prtva tak iltfl Jak
mladé fo&-- ( aboroboa ardoa trplolob jaat
Tlml fatay a vllobal tokixrl aiill by Stall
kniha po]adaáraJ(cl o ardol a aarvach Kul-

há tatU aa ryplao-a-a idaraa aaab ]l obdr-lit- a

a Ukirnlki Vliebal prodávají aUa
Uky S

Dr Milcs Med Co ElkUart lni

í!ofcín( (!" řon řoíhfdfi(l in

h4ivl ftřohj tyhřsdfiA ) p'Hilřv4ll

tí s jil lirmt lfih Jnřts kfsrél

ftl ř4'-- v tm ]kt( patmt l vll
— V tohfI ih4janil př-llír- fil #s

Ipřfrnavířilýrř Jirkhdňlk#w mfat

kým Ibillřtvffi pffcřsínja ryrhla ku

frVh lk U "t ftsďj h případ
JI! An pofitA k ř"lf'lřtttil d4n

bylo v nlsrý a sív ldov4 as týl

postup Jki při přsllsnl přvím

)kaiov4n? Mil la llolln akalsěnl
píikla-lnfksfr- v fiAfkrn ivolsn byl
I i4raktt li h# alnlil I 4řad

ftřisn ifával a t 1 í J f aa fondy
mMafcé v opatmvábí na avířscj

Iflpov Inýio byt I'41s stolulftová

sy knihy v rtiihl polojky ktsrJ
Holinám spřřinsvířtny lyly aa řtl

lají dokaov4no ! iiolln pníi
městské k snakromnýra uotiům si

vypůjěoval a ! it 4tky tylo do

wJiřinky fwfiělnf íjsobnl své iok4

ky dával Při lom hlavám svědksm

byl bývalý přlřuíl jho Jsfíme
Cuultsr ktfřýf Jwdnollivé lyto m

k4iky itotfífoval a svědčil k ja

kýmla 6('Iftm psníza otHamtnd tri
ny byly MvMeetviin jh nepřivá
děno na světlo nic nového co u!

bychom nabyli čten4řtvu naí-m- u

podali — Ve střrdu pokračováno va

výslechu svědků státních a sice vy

slýcháni svědkové ktH svědčili že

v čase kdy Holin z úřadovny odsšel

a lístek tam zanechal v němž ozna

moval že aamovraždu spáchali za

mýšlt přes 130000 k různým účelům

sonkromným a k půjčkám Uollnetn

použito bylo a za obnos tento pou-

kázky po větiinfi bezcenné místo

hotových Že lam se nalézaly Hostin

ský Peteraon svědčil opětně Ze při

vyzvadování license místo hotových

peněz zaplatil směnkou kteráž mu

na dluh Dollaem před časem byla

vystavena jakož i účtem na obnos

kterýž Holin v hostinci jeho propil
Dalšími svědky byli znalci kteří

městem ku prohlídce pokladníkových
knih zjednáni byli a jimiž zjištěno
Ze celé zpronevěření $11518866 ob-ná-

ší

Svědkové tito podrobeni byli

prudkému křížovému výslechu v

némž však ani jedinkou výpověď

jejich zvrátili se nepodařilo Poklad-

níkem banky Omaha Loan Jc Trust

Company svědčeno že Holin peníze
školní na vlastní jméno své tam

ukládal a z peněz těchto pak různé

soukromé účty vyplácel Podobně

svědčeno i pokladníkem Midland

State banky a takovýchto poukázek

pfedloženo porotě celkem za $18-50- 0

Další svédek Thomas Swobe

svědčil že v průvodu tří hlavních

ručitelů Hollnových tohoto navštívil

a že Holin skutečně se jim přiznal
že peníze městské vpronevěřil že

však neví kolik to jest a že myslí že

zpronevěřený obnos $20000 nebude

přesahovali Při tom prý též doznal

že část peněz spotřeboval k účelům

soukromým a na krytí vydání voleb

ntho a zbytek pak Ze použil do avé

cihelny v Louisville kteráž se mu

nevyplácela tak že na ní dopláceli
ran sel

— Ve středeční schůzi řiditelstva

rytířů
Ak-Sa- r Benových rozhodnuto

aby i veškery oděvy k pořádání le-

tošní slavností potřebné výhradně

jen v městě našem zhotoveny byly
Jak jsme již ohlásili přijato usneše-n- í

podobné i vzhledem k výpravě

allegorickýcb vozů a zajisté že růz-

ným obchodům zdejším nemalou

měrou to pomůže nebof nprava prů-

vodu hezkých pár tisíc dolarů vy ati

bude Pořad slavnosti rozvr-

žen jest následovně: Průvod spolku

občanských a vojenských odbýván
bude v pondělí 31 arpna průvod
skupin a spolků venkovských v úterý
1 záři průvod rytířů Ak Sar Beno-

vých va středu 3 září plea rytířů

1

Z NAŠEHO MĚSTA

— Policejní fnfí! Hiwttl rul

povM! v pon-Ml- f idejafm klab

Mcjkliitd ni tlliiott nlua m
tav rďíiitím wdřlovifiy a

U tif jikf ml rhimfml tfdikjr it

n kto 4jrio Jt ta lírn Jlink)nt
hUUtn by jjfimoví tklf na iUf
kUrU pttttftknf hjj tle tvrdl f
odpovědí ě Í0 tljf)) dotjěfia

oprávněnon a ! nlitm pMlomn
u lřIov4uy jm v daUko Ujifm sta

vd tti k Ijkoliv iřd lim

—- V ultrý kolarn I hodiny ranní

pozorován ohffi v příbytku Oh

If Whittow-- a nt 19 a Dxratur ul a

jedině rychlému iloatavanl st hasiěfl

jt co děkovali I Vff dvoupatrové
sUverif ow platnna nvatalo

i'lainny oioroviny Wlítloweru

kterýl náhodou so probudil i vyše-

třováním (jištěno le Jedná se tu o

pokus Iliářstvf nebof k jedné te
stěn byly třísky nakupeny a petrola

jem polity — I'o tom kým a i jaké
příčiny zjIoJfiu) není dosud stopy

— Dne 31 cervV-f- l odbýván bude

v městě našem výroční sjezd "Com

meruial Law ligy" a očekává se ie

při příležitosti tó kolem 1200 práv-ník- &

do města našeho uvítá

— V pondělní schůzi pozemkové

bursy projednáváno mezi jiným i o

tom kterak zamezit! stále více vzmá-

hajícímu se okrádání pána domácích

tím Ze nájemníci kteří za několik

měsíců nájemné dlužni jednoduše se

vystěhují aniž by zaplatili a totéž

pak zase v novém bytě svóra opaku-

jí Usneseno aby tajemníku bursy
oznamována byla jména všech kteří

se vystěhují aniž by zaplatili a těm

pak Žádným cleném bursy byt nají-

mán nebuJe

— Policie naše láme si hlavu jak
zbavili se černocha Thomas Vanna

kterýž již po nějaký řas na stanici

se povaluje a městem živiti se neobá-

vá Vann byl zatčen aa před dvěma

měsíci pro tuláctví a při tom zjiště-
no že v Memphis Tenn stíhán jest
zatykačem pro vraždu kteréž počát-

kem r 1893 ae dopustil což ostatně

jím popíráno není Když zatčení

jeho úřadům memphisským oznáme

no odpověděno že ofi tam nestojí
neboť prý peněz na dopravu jeho do

Memphis potřebné ae nedostává a

příbuzní zavražděného na to ani Je-

dinkým centem přispěli necbtf Ná-

sledkem toho musel býti Vann po

odbytí ai trestu propuštěn po něko-

lika dnech vrátil aa ale na atanici
zaa a vyčkává tam jest-- li prý ai to

přeo úřady memphisské nerozmyslí

— V Kast Omaze otevřena bude

v nejbližších dnech nová továrna a

sice nábytková Zaměstnáváno prý
tam bude až závod v plném bbq
calezati se bude kolem sto mužů

— V úterním zasedáni městské

rady podány byly tři nabídky na

stavbu stanice a vězeni policejního
1'rvá nabídka je na postavení vězení

dvoupatrového v rozměru 60x60 na

severovýchodním roba 16té a Lea

venwortb a sice za $250 měsíčně při
čemž by vlak město samo železo a

Pallas rt worth milstioro
WazaíacMoWaco Tonplo
Soltra Taylor Galnosrillí

LocUiort Bonriotta Sa&Uarcos

La Qraago EontcB iUrarado

HOUSTDN GAIVESTON HUSTIN

4 SIN ANTONIO

kllDi FílÉÍĚDl Mů Ol

Nabízím rodákům uvitu Jintý" a bez

pečny lek k iiplnfinu a dokonalému vy
liVeiií kuřích ok aneb
Jiní? 1rky Jctliinjf íico rilevu ale nikoho
nezbaví riplně těchto traplčů kdežto Já
za můj li'k ruóíin

Cena láhTiCIcy $100

Ik zaSle o kaZditiim ochotně po ob
držení ceny 1'Jřte na

A Zucker
--3ui

Horr Park Co Moutana

MUUUUU1M UV

je nyní česká lékárna

Kkalr léUrnlk

má tara na skladě všechny byliny ko
řinky všelijaké thé kapky olejíčky
kfávlčky prášky mastě náplastí
(flaatry) vodičky pilulky zkrátka v8e

eo do lékárny patří Připravuji té
rozličné mazání pro lidské neduhy
Mčebniny pro domácí zvířata a vět-fi- m

dílem trefím vidy na to pravé
Léku Severovýcha jiných t z patent-
ních mám též hojný výběr Jakož '
barvy štětce olej na barvení 1 na stro-'-e

zkrátka vfie co v lékárně mívají
Zvláště velkou zásobu mám všech vé

cf z kterých se recepty připravují af
jsou již z Cech anebo od doktoru zdej
ilch Dlouholetý cvik mně dal mno-
hou zkuéenost a ta přišla a přijda
mnohý ui krajanům vhoa _ Zvláštn!
starostlivost věnuje receptům
26) A MASINDA

Do Berouna a Pina Gity Minn

Pao Jan fkhiiller přijal z ochoty
Jednatelství našich listů v okolí He-ro- una

a Pine City a jest tudíž opři-vně- n

v jakémkoli oboru 1 1 se týka-

jící ná zastupovali jakol i řel a

ďoplatno přijímali Žádáme tudíž
'Vnalníl nae příznivce by se v zaleží
: tostech těchto na něho a důvěrou
obrátili Vyd Tok Západu

Hospodáře a

Knihovny Araer

Hluchost aenilie být vylfěena

Utalml pllkM--l ptdl M ausofcoa ka

'U moha dUU oai ]! Jwllaf

ipltob vybatMoi MaobMtl a to )atUkr koartl
ivJoIbI Blaekc--A )l vpibat aapál-a- la

llweh Maa feraijloUh ZitUckora trabl 4

Zl m toto IrabUM upili eítlU baSl v aitob
a a4Mt7k4to kr M ípluí mc4( mMn}t
oblMkaali a dl aa UtJ ac4-tra- al a trabto

ahvaSa i aaraUlalba ttova ]H alaab ro

riiy inl
PatMaSMlU pMpadl blackxU )at

kftUna —i aaai ala Jlatba a4 uaalaal
lUnebktoa
Pia ) ain AaUtl u lUf kta-bta- ll

Uciob4 kktonaik Jaal aaatU bfi
lMa likM BalTs 0torrh 0r-- Ditato ai

pto ttrkaUřa— taaraia tbl4 kv

rratttvt aa Ukáralkl tatta


